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INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ  
DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ CHOMUTOVSKO 

 Motto: 

„HORY DOLY, region nečekaných možností“ 

Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, vážení čtenáři 

         dovolte, abych ve svém příspěvku i trochu zavzpomínal. 

Promítám si, jak čas rychle utíká. První zmínka o vzniku 

Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko se datuje na září 2015, kdy 

Svaz měst a obcí ČR poslal nabídku na připojení se k projektu 

CENTRA SPOLEČNÝCH SLUŽEB.  Na základě této nabídky jsme 

začali jednat o možnosti vzniku DSO Chomutovsko. Protože jsem byl 

přítomen od samého začátku, vím, kolik práce se muselo udělat, než 

byl podán návrh na vznik svazku. Museli jsme jednat se všemi obcemi 

v okrese Chomutov, včetně měst. Myslím tím Chomutov a Jirkov. 

Tato mravenčí práce se ale vyplatila. 14.12.2015 byl podán návrh na 

zřízení DSO Chomutovsko do rejstříku svazku obcí. V dubnu 2016 

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko vznikl. Členy jsou všechny obce 

včetně Chomutova a Jirkova.  Neuvěřitelné se podařilo.  Všech 25 

měst a obcí jsou členy a toto je neuvěřitelná výhoda a síla. Zpočátku 

jsme plnili úkoly ze SMOČR. Postupně jsme začali vyvíjet vlastní 

aktivity. DSO Chomutovsko má své zaměstnance, kteří připravují 

všechny dokumenty nutné pro chod svazku, připravují jednání a 

v neposlední řadě zpracovávají a připravují žádosti o dotace.  

V krátkosti jsem měl potřebu znovu připomenut vznik svazku, 

myslím, že to není na škodu.  

          Co nám z mého pohledu DSO Chomutovsko přináší? V první 

řadě je to společné setkávání a výměna zkušeností a činností 

v jednotlivých městech a obcích.  Setkáváme se střídavě v členských obcích celého Chomutovska. I návštěva v různých 

obcích je přínosem. Málokdy všichni navštívíme obce třeba v horách. Díky DSO se tak stává. Dále zajišťuje různá 

odborná školení.  Již zmíněné zajišťování dotací musím znovu zmínit. Co třeba akce kompostéry? Neuvěřitelný úspěch. 

Prostřednictvím DSO je získaly i Chomutov s Jirkovem. Dále zmíním elektronické úřední desky a další a další.  

            Jsem rád, že Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko vznikl a svojí činností upoutal pozornost v celé ČR. Hovoří 

o tom návštěvy jiných dobrovolných svazků. Při odjezdu jsou vždy překvapeni naší činností. 

           Poděkování za všechny určitě patří Ing. Lence Kynčilové a Gabriele Rouskové za jejich zapálenou práci pro DSO.  

          Vzhledem k tomu, že budou volby a zástupci jednotlivých obcí se budou měnit, přeji celému DSO hodně úspěchů 

do časů budoucích. Jen tak dál. 

Z. Valenta, starosta obce Březno 

AKTUALITA: 

Kompostéry pro občany – opět z dotace 

Další společný projekt Dobrovolného 

svazku obcí Chomutovsko!!! 😊 

Do roka bez jednoho týdne… 

15. 9. 2021 jsme podali žádost o dotaci 

na pořízení kompostérů, štěpkovače, 

kontejnerů na textil a košíků na biodpad. 

22. 12. 2021 byly žádosti schváleny 

v rámci Programu pro podporu odpadového 

hospodářství Ústeckého kraje. 

20.6.2022 byly kompostéry dodány a 

postupně předávány občanům k užívání. 

19.8.2022 jsme obdrželi proplacenou 

dotaci na účet DSO Chomutovsko  

9.9.2022 jsme poslali dotaci obcím, 

zapojeným do společného projektu. 

Kancelář Svazku připravila a realizovala 

společné projekty pro tyto obce:   

- ÚDOLNÍ OBCE: Jirkov a Pesvice 

- HORSKÉ OBCE: Hora Sv. Šebestiána, Kalek 

a Křimov 

Kancelář svazku obcí Chomutovsko.  
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KRÁTCE Z AKTIVIT SVAZKU  - ZAPOJILI JSTE SE? 

„Výtvarná soutěž Můj/Náš svět“  

CO VIDÍŠ, KDYŽ SE PODÍVÁŠ Z OKNA?  

CO BYS CHTĚL VIDĚT, KDYŽ SE PODÍVÁŠ Z OKNA?

 

Všimli jste si tohoto plakátku? 

Nebo jste se sami zapojili do hlasování o 

nejlepší obrázek?  

Moc vám děkujeme. Těší nás, že pomáháte našemu 

svazku a tím i celému regionu. Dobrovolný svazek obcí 

Chomutovsko se hodlá i nadále zaměřovat na aktivity 

obyvatel členských obcí svazku k trvale udržitelnému 

rozvoji.  

Co je to trvale udržitelný rozvoj? Překvapilo nás, že 

tuto složitou otázku tak dobře pochopily a uchopily naše 

děti. Svazku se podařilo přivést naše nejmenší 

k zamyšlení nad tím, kde a v jakém prostředí 

žijeme.  

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko 7. března 2022 

vyhlásil první ročník výtvarné soutěže pro děti ve 

věku 4-11 let z obcí a měst na Chomutovsku. Do soutěže 

se přihlásily téměř dva tisíce dětí z 27 mateřských škol a 

12 základních škol na Chomutovsku. Děti většinou 

nakreslily 2 obrázky. První obrázek znázorňuje „Co vidí, 

když se podívají z okna“ a druhý obrázek „Co by chtěli 

vidět, když se podívají z okna“.  

Všechny děti, které obrázek nakreslily, dostaly od svazku 

drobnou odměnu.  

Hlasování, které probíhalo na webových stránkách 

svazku www.dso-chomutovsko.cz, se zúčastnily skoro 

čtyři tisíce hlasujících.  

Vyhlášení vítězů a předání odměn autorům 

nejlepších obrázků se uskutečnilo v Chomutovské 

knihovně 7. června 2022 na vernisáži výstavy 

dětských prací. Vernisáž zahájil předseda Svazku Mgr. 

Milan Märc. Ve své řeči vyzdvihl potřebu dětí podílet se 

na podobných projektech, které jim dělají radost a 

zaměřují se na rozvoj dětské fantazie. Výstava zde byla 

k vidění i v průběhu celých prázdnin. 

Výsledkem této nádherné akce nebyla pouze výstava samotných obrázků, ale podařilo se nejlepší obrázky vydat 

v tištěné podobě nástěnného kalendáře na rok 2023. Podrobněji o kalendáři píšeme v dalším článku tohoto čísla. 

Kalendáře jsou připraveny jako dárek pro obce svazku a samozřejmě také pro školky a školy.  

 

Ohlas mezi dětmi i jejich učitelkami, které je vedly a pomáhaly jim pochopit smysl soutěže, byl natolik příznivý, že 

chystáme podobnou akci v příštím roce.  

 

 

 

 

  

http://www.dso-chomutovsko.cz/
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KRÁTCE Z AKTIVIT SVAZKU  - PODAŘILO SE 

„Výtvarná soutěž Můj/Náš svět“  

ABSOLUTNÍ VÍTĚZOVÉ 

 
Na našich webových stránkách byly v průběhu května 

2022 umístěny dvě ankety. V jedné mohla 

široká veřejnost vybrat nejhezčí obrázek dětí 

z řad mateřských škol a v druhé z řad I. stupně 

základních škol.  

„A bylo opravdu z čeho vybírat, fantazie dětí pracovala 

na plné obrátky, obrázky se dětem velmi povedly 

a velmi nás potěšila velká účast škol a školek“, říká 

Gabriela Rousková, odborný garant soutěže. „Setkání 

s dětmi byla kouzelná, chvilkami i dojemná. Děti nám 

ve spolupráci s učiteli představily své pojetí obrázku, 

takové zaujetí a zápal jsme ani nečekali“, 

dodává. Velké díky patří také všem učitelům, kteří 

soutěžní téma dětem skvěle vysvětlili. 

„Výtvarná soutěž měla velmi pozitivní ohlas jak 

mezi dětmi, tak mezi učiteli i širokou veřejností. 

Až nás to překvapilo,“ říká manažerka svazku Ing. Lenka 

Kynčilová. „Jsem ráda, že se nám podařilo navštívit 

všechna školská zařízení, která se do soutěže zapojila a 

dětem zde předat drobné dárky jako odměnu za jejich 

práci. Děti nás při těchto návštěvách přesvědčily, že 

tématu dobře porozuměly.“ 

 

„Už nyní přemýšlíme o uspořádání podobné akce 

v příštím roce,“ uvažuje manažerka svazku Ing. Lenka 

Kynčilová, „zejména musíme zvolit vhodné téma 

do dalšího ročníku, aby děti bavilo.“ V říjnu se 

zamyslíme nad organizací akce společně se členy 

pracovní skupiny MA21. Výhodou je, že již nyní máme 

zamluvené výstavní prostory v Chomutovské knihovně, a 

to na celé letní prázdniny. 

 

Sledujte naše webové stránky a nechte se překvapit, co 

vymyslíme a připravíme na příští rok. 

 

Na webu našeho svazku si můžete podrobně prohlédnout 

práce absolutních vítězů prvního ročníku výtvarné 

soutěže v obou kategoriích. 

 

V tomto článku Vám je rádi představujeme tak, jak jsou 

zpracované v kalendáři na rok 2023.  
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KRÁTCE Z AKTIVIT SVAZKU  - PŘIPRAVILI JSME 

Výtvarná soutěž „Můj/Náš svět“  

KALENDÁŘ 2023 

 

Ohlas na první ročník výtvarné soutěže Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko Můj/Náš svět byl nad očekávání 
značný. Celkem 1900 dětí nakreslilo obrázky.  

Kancelář svazku se rozhodla zpracovat výstup z akce a obrátila se na osvědčenou grafičku společnosti DARUMA, spol. s 
r.o. Z obrázků dětských prací se rozhodla připravit nástěnný kalendář na rok 2023. Bylo vybráno vždy 6 
nejhezčích obrázků od dětí z MŠ a 6 nejhezčích obrázků od dětí z I. stupně ZŠ, které jsou v kalendáři 

obsaženy. Máme k dispozici 1 000 výtisků kalendáře s dětskými kresbami, který distribuujeme do obcí a 

školských zařízení. 

Děti v naprosté většině pochopily smysl výtvarné soutěže a bylo nádherné sledovat, jaký svět kolem sebe chtějí mít. 
Zkuste se sami zamyslet, jak by Vaše obrázky vypadaly. 
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KRÁTCE Z AKTIVIT SVAZKU  - ZNOVU UKLÍZÍME 

Tisková zpráva z akce MA21: 

„Ukliďme Chomutovsko na podzim“  

 

Již v dubnu letošního roku vyburcoval 

stovky lidí k jarnímu úklidu svazek 

obcí Chomutovsko.  

V rámci celorepublikové akce 
Ukliďme Česko vyrazili dobrovolníci 
k úklidu v sedmi členských obcích 
našeho svazku. Připojily se k nim také 
Severočeské doly, a.s. Pomohly 
s organizací v obcích sousedících 
s územím, které je zasaženo těžbou 
hnědého uhlí. Na odpoledne 
zorganizovaly pro úklidové čety z obcí 
doprovodný zábavný program 
v Droužkovicích na Chomutovsku.  

Pod heslem „Ukliďme 
Chomutovsko“ se na jaře zapojilo do 
akce díky svazku celkem sedm obcí 
na Chomutovsku – Březno, 
Černovice, Droužkovice, Otvice, 
Strupčice a Údlice a také horská obec 
– Hora Svatého Šebestiána. 
K úklidovému maratónu se přidala i 
nezisková organizace Archa Jirkov. 
Výsledek byl překvapivý, i přes velmi 
chladné a nepříznivé počasí, bylo 
sebráno téměř 10 tun odpadu.  

Množství odpadu sebraného během 

jediného dne na jaře bylo opravdu 

značné, a proto projevily některé 

členské obce Dobrovolného svazku 

obcí Chomutovsko zájem zapojit se do 

akce i v podzimním termínu.  

Kancelář Svazku se opět zhostila role 

organizátora.  

V sobotu 17. září 2022 v den 

hlavního celorepublikového 

podzimního úklidového termínu 

zaměřeného na likvidaci černých 

skládek a drobného nepořádku jsme 

uspořádali akci pod 

názvem „Ukliďme Chomutovsko 

na podzim“.  

Přihlásily se 3 obce: Droužkovice, 

Spořice a Jirkov. Město Chomutov 

zorganizovalo akci samostatně.  

Jak celá akce funguje? 

Počet členů organizačního týmu 

celorepublikové akce Ukliďme 

Česko by se dal spočítat na prstech 

jedné ruky. Největší podíl na celé akci 

mají dobrovolníci. Jen díky 

dobrovolníkům je totiž možné 

úklidovku úspěšně uskutečnit v 

takovém rozsahu. Srdcem akce jsou 

dobrovolní organizátoři místních 

úklidů.  

Této role se ujal Dobrovolný svazek 

obcí Chomutovsko. Podobně jako na 

jaře se staral o hladký průběh akce. 

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko 

zaregistroval celou akci na stránkách 

projektu www.UklidmeCesko.cz a 

oslovil členské obce, aby se do akce 

zapojily. Přihlásily se obce 

Droužkovice, Spořice a město 

Jirkov. Pro všechny účastníky jsme 

pořídili ochranné prostředky. 

V obcích, které se zapojily do akce, 

bylo vždy vytipováno místo, kde je 

třeba provést úklid a mohlo se začít.  

Předseda svazku Mgr. Milan Märc, 

náměstek primátora Statutárního 

města Chomutov jednal s 

Technickými službami města 

Chomutova o míře jejich pomoci 

obcím zapojeným do akce. 

 

Všem, kteří se pustili s chutí do 

úklidu s vůlí udělat alespoň něco 

dobrého pro své okolí i pro sebe 

sama a nejlépe tomu učit i 

vlastní děti, patří velký dík. 

 

https://www.uklidmecesko.cz/about/organizatorUklidu/
https://www.uklidmecesko.cz/about/organizatorUklidu/
http://www.uklidmecesko.cz/
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KRÁTCE Z AKTIVIT SVAZKU  - SBÍRÁME ZKUŠENOSTI 

Tisková zpráva ze setkání starostů: 

„Cesta po Znojemsku“  

Ve dnech 5.-7. září 2022 se uskutečnila cesta starostek a 
starostů po znojemského regionu, v rámci projektu 
"Zkušenosti sousedů, zlepšení života občanů obcí 
II". Cílem cesty bylo poznání jiného regionu a získání 
inspirace v oblastech odpadového hospodářství, 
cestovního ruchu, revitalizace krajiny, ochrany přírody, 
zachování místní kultury, rozšíření společné propagace 
regionu a občanské vybavenosti. Jedná se již o třetí cestu, 
kterou organizuje pro starostky a starosty členských obcí 
kancelář svazku. 

Zástupci obcí navštívili Národní park Podyjí, kterým je 

provedla průvodkyně Lena Kuchařová. Získali např. 

informace k ochranným pásmům v krajině, jak jsou 

stanovena v dokumentu Základní plán péče o Národní 

park Podyjí a jeho ochranné pásmo. „Jde o základní 

strategický dokument, 

v němž jsou 

formulovány postupy, 

jak pečovat o biotopy 

národního parku a 

krajinu jeho 

ochranného pásma 

včetně pravidel pro 

využívání tohoto území 

člověkem. Dokument schválilo Ministerstvo ŽP, a jeho 

zásady platí zcela čerstvě, a to od 1. září 2022. Obce 

sousedící s ochranným pásmem NP Podyjí a Správa NP 

Podyjí vycházejí dobře, postupem času se vztahy 

vyladily a jsou spokojeni, že zde není tolik turistů jako 

v jiných podobných oblastech“, vysvětlila Lena 

Kuchařová, průvodkyně.  

Jednotlivé exkurze byly pro účastníky zdrojem nových 

informací, zkušeností a inspirace. Při návštěvě Louckého 

kláštera je zaujala novinka, která byla přidána od začátku 

turistické sezony 2022 do prohlídkového okruhu kláštera. 

Jedná se o výstavu obrazů, které skládali obyvatelé obce 

Miroslav ze 163 000 dílků puzzle. Vyobrazují celou 

Slovanskou epopej od autora původní předlohy Alfonse 

Muchy.  

„Starostové vyhodnocováním projektů u sousedů 

přenášejí zkušenosti do svého území, hledají inspiraci 

pro nové způsoby 

zapojení občanů, 

spolků, institucí do dění 

v obci a díky tomu se 

daří takové akce jako 

např. výtvarná soutěž 

"Můj/Náš svět", sdělila 

Ing. Lenka Kynčilová, 

manažerka Svazku. Při 

přípravě výtvarné soutěže jsme se nechali inspirovat 

mj.  webovými stránkami Národního parku Podyjí 

https://www.nppodyji.cz/pro-skoly. Na tomto odkazu je 

např. přehled velmi zajímavých aktivit pro školy. 

Doporučuji tyto stránky otevřít, najdete zde tyto sekce: 

Podyjské luštění, Podyjské komiksy, Ilustrovaný 

přírodovědný slovník a průvodce po biotopech apod. 

Zajímavý je rovněž Můj kalendář, který ukazuje, jak se 

v přírodě orientovat i bez takových vymožeností jako je 

internet, televize a mobil.  A rovněž jsme zde našli 

náměty, jak vzbudit zájem dětí, a nejen jich, o své okolí. 

Povzbudit děti k tomu, 

aby popřemýšlely o 

svém okolí, uvědomily si 

svůj vztah k němu a 

sdělily nám své nápady, 

náměty, zážitky a dojmy 

ze svého okolí, vyjádřené 

třeba formou výtvarného 

zpracování. 

„Je možné, že dalším podobným společným projektem 

bude svazkové puzzle, abychom opět děti i dospělé 

vyburcovaly ke společné aktivitě, propojené v celém 

regionu“, upřesnila Gabriela Rousková, specialista 

Svazku. 

 

 

  

https://www.nppodyji.cz/pro-skoly
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KRÁTCE Z JEDNÁNÍ ORGÁNŮ SVAZKU 

Z jednání valné hromady svazku v Nezabylicích, červen 2022 

DOTAČNÍ MOŽNOSTI V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 2021–2027  

Valná hromada v Nezabylicích se konala v červnu 

letošního roku. Na úvod jednání předseda Svazku, 

náměstek primátora města Chomutova, Mgr. Milan Märc 

společně se starostkou obce Marcelou Jarošovou přivítal 

přítomné kolegy i pozvané hosty, kteří přišli starostkám a 

starostům představit dotační možnosti pro obce v novém 

programovém období. Starostky a starosty svazku potěšila 

účast primátora Statutárního města Chomutov JUDr. 

Marka Hrabáče na jednání valné hromady svazku. 

Ing. Andrea Langhammerová, regionální konzultantka 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR, provedla přítomné 

svou prezentací zaměřenou na program RE: START. 

Poděkovala za pozvání na jednání valné hromady, ocenila 

možnost získat představu o potřebách a rozvojových 

záměrech 

obcí. 

Představila 

možnosti 

programu a 

doporučila 

vhodný 

způsob 

zapojení obcí 

do přípravy 

akčního 

plánu. 

V prezentaci mj. upozornila na Operační program 

Spravedlivá transformace, který byl schválen na základě 

zkušeností s programem RE: START pouze pro 3 

strukturálně postižené kraje ČR. Ing. Langhammerová 

upozornila na aktuální výzvu na demolici budov. Avizovala 

také další výzvu zaměřenou na regeneraci brownfields, a 

její otevření pro náš region ke dni 1.8.2022.  

Ing. Viktor Kruml, ředitel odboru Centra pro regionální 

rozvoj ČR se ve své prezentaci zaměřil na možnosti obcí 

v novém programovém období v programu IROP+, tj. 

operační program pro nové období 2021-2027. Postupně 

jsou vyhlašovány výzvy podle připraveného 

harmonogramu. Pro obce jsou připraveny určité možnosti 

dotací z priorit 2.2 Zelená infrastruktura, 4.1 Vzdělávání, 

4.2 Sociální infrastruktura, 4.4 Kultura a cestovní ruch, 

v rámci 5.1 CLLD – tj. prostřednictvím MAS a 6.1 Čistá a 

aktivní mobilita. Ing. Kruml uvedl podrobnosti 

k vybraným prioritám IROP+, uvedl příklady dobré praxe, 

mj. i z Chomutovska.  

V diskusi byly 

projednávány 

zkušenosti 

starostů, kdy příliš 

přísně nastavené 

podmínky výzvy ve 

svém důsledku 

znemožní obcím o 

dotaci požádat, 

případně je nutí dotaci vrátit. Ing. Kruml nabídl možnost 

konzultací s pracovníky Centra pro regionální rozvoj.  

V průběhu závěrečné diskuse byla probírána témata 

následných rekultivací v území po vytěžených dolech, 

potřeba koordinace všech aktérů při rozhodování o 

strategických záměrech po ukončení těžby hnědého uhlí,  

nedostatečnost vodních zdrojů a nutnosti jednat 

s nejvyššími představiteli kraje. 

 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů byl zpracován návrh závěrečného účtu Svazku za 

rok 2021. Návrh byl zveřejněn požadovaným způsobem na 

webových stránkách Svazku i na úřední desce ve všech 

členských obcích Svazku. Hlavním bodem programu bylo 

schválení závěrečného účtu Svazku za rok 2021. 

Dne 31. 5. 2022 proběhl v kanceláři Svazku 

přezkum hospodaření Svazku za rok 2021. Nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. 

Manažerka Svazku Ing. Lenka Kynčilová informovala o 

výzvě MŽP č. 13/2021 na aktivitu Pakt starostů a 

primátorů pro klima a energii, která byla 

aktualizována, ale je již vyčerpána. Nová výzva je 

připravena na konec roku 2022, příp. začátek roku 2023. 

Podmínkou zapojení do paktu je mimo jiné závazně 

stanovit střednědobé a dlouhodobé cíle k dosažení 

klimatické neutrality do roku 2050. Před podáním žádosti 

o dotaci musí být žadatel registrován v databázi signatářů 

Paktu. Velkou výhodou je, že lze získat dotaci až 2 mil. Kč 

a lze zřídit 1 pracovní místo. Přítomní starostové se shodli, 

že je nutné se zabývat tématem energetických úspor.  

Dále manažerka svazku, Ing. Lenka Kynčilová, představila 

přítomným starostkám a starostům podrobnosti 

k jednotlivým projektům a aktivitám svazku. O nich 

podrobně informujeme na dalších stránkách Zpravodaje. 
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KRÁTCE Z JEDNÁNÍ ORGÁNŮ SVAZKU 

Z jednání valné hromady svazku ve Spořicích, září 2022 

 DISKUSE PŘED KOMUNÁLNÍMI VOLBAMI 

 

Na úvod jednání valné hromady svazku, která se konala 

v září ve Spořicích, předseda svazku, náměstek 

primátora města Chomutova, Mgr. Milan Märc společně 

se starostou obce Ing. 

Romanem Brandem, 

MBA přivítal 

přítomné kolegyně a 

kolegy a poděkoval 

jim za výbornou 

spolupráci v průběhu 

celého volebního 

období. Popřál všem 

hodně úspěchů 

v nadcházejících 

volbách.  

Manažerka Svazku Ing. Lenka Kynčilová informovala o 

programu OPŽP+, kde je vyhlášena výzva č. 4, ve které 

jsou připraveny dotace na opatření: 

1.5.5 Výstavba a modernizace sběrných dvorů, 

doplnění a zefektivnění systému odděleného 

sběru/svozu zejména komunálních odpadů včetně 

podpory door-to-door systémů a zavádění systémů 

PAYT.  

Součástí projektů opatření 1.5.5 může být infrastruktura 

na předcházení vzniku odpadů, tj. opatření: 

1.5.1 Kompostéry pro předcházení vzniku odpadů 

1.5.2 RE-USE centra, prevence vzniku textilního a 

oděvního odpadu. 

1.5.4 Podpora prevence vzniku odpadů z jednorázového 

nádoby nebo jednorázových obalů. 

Alokace 1.5.5 …… 150 mil. Kč 

Alokace na ostatní opatření 50 mil. Kč, musí se jednat o 

minoritní část projektu, max. 50 % CZN 

Samostatné výzvy na kompostéry a nádobí 

budou vyhlášeny koncem roku 2022. 

K problematice odpadového hospodářství proběhla 

obsáhlá diskuse. 

Nejprve starosta obce Hrušovany, Ing. Petr Šmíd, 

upozornil na povinnost obce ze zákona o odpadech, kdy 

může nastat problém s vykázáním zákonem stanoveného 

nižšího množství netříděného odpadu, pokud obce 

budou již nyní aktivní ve snižování biologicky 

rozložitelného odpadu.  

Starostka obce Otvice, 

Aneta Hutyrová, 

seznámila přítomné se 

způsobem likvidace 

odpadu, kdy jsou 

občané i obec díky 

sběrnému dvoru 

schopni třídit odpad, 

ale je velký problém 

při jeho následné 

likvidaci. Firma 

Ekoselekt určitý druh 

odpadu nepřevezme, a tudíž tento již vytříděný odpad 

obec řeší jako směsný odpad. Podobné problémy jsou 

v obci Bílence s kovovým odpadem, jak uvedla starostka 

obce, Mgr. Petra Kubániková. Starostka obce Hora Sv. 

Šebestiána, Ing. Lenka Štelcichová doporučila jednání 

přímo se sběrnou surovin, v tomto případě firmou 

Kovošrot. 

Mgr. Milan Märc, předseda Svazku, informoval přítomné 

o exkurzi do spalovny v Chotíkově.  

 Svazek je členem užší Pracovní skupiny pro 

meziobecní spolupráce na MVČR. Druhé jednání 

pracovní skupiny se konalo 9. září 2022 za účasti 

zástupců Ministerstva vnitra, Ministerstva pro místní 

rozvoj, SMOČR, SMS, Asociace DSO, vybraných svazků a 

dalších hostů. Jednání bylo věnováno možné finanční 

podpoře svazků, které by plnily podmínky statutu 

Společenství obcí, jak 

je připravováno 

v novele zákona o 

obcích. Do vlády má 

být novela předložena 

v prvním čtvrtletí 

roku 2023. Další 

jednání je 

naplánováno na 

konec října. 
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AKTIVITY SVAZKU V ROCE 2022 - PODROBNĚ 

Plán činnosti svazku v roce 2022 

Plán činnosti Svazku na rok 2022 přijatý valnou hromadou v Chomutově kancelář Svazku plní.  

Nadále pokračujeme v aktivitách, které znamenají pro členské obce přidanou hodnotu zejména při společných 

projektech a postupech. 

▪ SETKÁNÍ 

o 15. 2. 2022 Strupčice 

o 19. 4. 2022 Údlice 

o 16. 6. 2022 Nezabylice 

o 12. 9. 2022 Spořice 

o 11. 10. 2022 Březno 

o 6. 12. 2022 Černovice 

▪ PROJEKTY 

o VZDĚLÁVÁNÍ 

o PROPAGACE: informační zpravodaj, Facebook, webové stránky, infopanely, mapy, interaktivní mapa 

o KOMPOSTÉRY I, II, III, IV, V 

o INFOTABULE I, II 

o CHOMUTOVSKO PŘEDCHÁZÍ VZNIKU JEDNORÁZOVÉHO NÁDOBÍ 

o CHOMUTOVSKO KOMUNIKUJE S VEŘEJNOSTÍ PŘÍVĚTIVĚ A MODERNĚ /ELEKTRONICKÉ ÚŘEDNÍ DESKY 

▪ PORADENSTVÍ 

o GDPR 

o ČINNOST ORGÁNŮ OBCE 

▪ KULTURNÍ AKCE 

o Prezentace akcí, které se konají v členských obcích svazku na webových stránkách svazku – ucelený přehled o 

plánovaných aktivitách obcí Chomutovska na jednom místě 

 

▪ SPOLUPRÁCE S JINÝMI DSO, DA 

o Spolupráce s jinými DSO  

o Spolupráce s kolegy ze Saska 

o Koordinace aktivit s Destinačními agenturami Dolní Poohří, Krušné hory 

 

 

 

 

Poděkování Severočeským dolům a.s. 

Dovolujeme si touto cestou poděkovat Severočeským dolům a.s. za 

přízeň, kterou nám již po několik let zachovávají. Rádi je propagujeme na 

našich akcích. I díky jejich finanční podpoře, se svazku daří realizovat 

aktivity, které jsou přínosné pro obyvatele obcí Chomutovska.   
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PROJEKTY SVAZKU V ROCE 2022 - PODROBNĚ 

Společné projekty obcí svazku podporují rozvoj Chomutovska 

Vzdělávací cyklus  
Nadále pokračujeme v přípravě a organizaci školení k aktuálním tématům a otázkám pro 
představitele obcí i úředníky a administrativní pracovníky obcí. Přehled i plán vzdělávacích aktivit 
organizovaných kanceláří svazku připravuje a vše organizuje Gabriela Rousková. Pokračujeme v organizaci školení 
v rámci vzdělávacího cyklus, který je koncipován vždy podle požadavků obcí a je připravován tzv. na míru. To 
znamená, že dotazy k danému tématu jsou předem zaslány vybranému lektorovi a ten připraví 
prezentaci zacílenou na potřeby účastníků semináře, školení. Školení se konají v Chomutově, což 
znamená další úsporu času a financí pro obce. 

Vzdělávací cyklus pro obce DSO Chomutovsko: 

Rok 2016–2 školení 
Rok 2017–3 školení 
Rok 2018–5 školení 
Rok 2019–8 školení 
Rok 2020–4 školení (ovlivněno pandemií Covid19) 
Rok 2021  

- Správní řád   18. 02. 2021 
 - Rozpočtová skladba 18.    03.     2021  

- Datové schránky 27. 04. 2021  
- Setkání účetních 04.   11. 2021 

 - Digitální stát  12. 11. 2021 

 
Rok 2022  
- Komunikační a prezentační dovednosti 10. 02 .2022 

(pro starosty) 
- Komunikační a prezentační dovednosti 11. 02. 2022 
(pro úředníky) 
- Rozpočtová skladba 04. 03. 2022 
- Excel pro pokročilé 10. 03. 2022 
- Energetické úspory 08. 06. 2022 
 
- setkání účetních 06.10.2022  
 

I letos jako každý rok jsme požádali 
o podporu na tuto aktivitu 
Ústecký kraj. Školení jsou velmi 
pozitivně hodnocena všemi 
účastníky. Oceňují velmi dobrý 
výběr školitele a přímé 
odpovědi na otázky 
k aktuálním tématům. Bohužel 
naše žádost ale opět nebyla 
podpořena. Ústecký kraj totiž změnil 
podmínky pro podporu regionálního 
rozvoje tak, že zacílil na jiné 
subjekty, než jsou svazky obcí. 
Podpora v oblasti vzdělávání je 
určena pouze pro MAS.  

„I přes tyto překážky hledáme cestu, 
jak pokračovat v poskytování 
kvalitních a profesionálních 
vzdělávacích služeb našim obcím. 
Jak je zřejmé z přehledu 
realizovaných školení výše v tomto 
článku, daří se udržovat kvantitu i 
kvalitu seminářů.  

V letošním roce se v říjnu chystáme 
uspořádat v pořadí již 6 seminář. 
Jedná se o setkání účetních a 

administrativních pracovnic 
měst a obcí. Tento formát jsme 
vyzkoušeli poprvé v loňském roce a 
zdá se, že se stane tradičním 
tématem našeho vzdělávacího cyklu.  
Administrativní pracovníci totiž tak 
trochu „záviděli“ představitelům 
obcí, že se mohou společně setkávat 
a vyměňovat si mezi sebou důležité 
poznatky, zkušenosti a informace.  
Stejně tak, jako u jiných seminářů, 
nejprve zjistíme od účastníků jejich 
dotazy. Ty pak setřídíme a seřadíme 
do několika okruhů a zašleme je 
dopředu před setkáním všem 
přihlášeným účastníkům. „Debata se 
tak odvíjí velmi svižně, a i když na 
takovémto setkání není přítomen 
žádný školitel, všichni zúčastnění 
jsou spokojeni, že mohli 
probrat aktuální otázky 
a ujistit se, že jejich 
postup je správný, že jej 
aplikují podobně i 
v ostatních obcích. 
Popřípadě si účastníci 
vzájemně poradí, jak 
správně postupovat“, 

uvádí manažerka svazku Ing. Lenka 
Kynčilová. 

Seminář na téma rozpočtová 
skladba, který se konal na začátku 
roku 2022 a tuto ryze specifickou 
problematiku je možné zařadit také 
mezi tradiční témata, která nabízíme 
ke školení zaměstnancům obcí. 

V březnu jsme uspořádali hned další 
seminář k prohloubení znalostí 
Excel. V červnu 2022 jsme 
seminář na téma energetických 
úspor ve spolupráci se školícím 
centrem Gastro Konrád na téma 
úspora energií ve stravovacích 
zařízeních.    

FOTO: Seminář energetické úspory 
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PROJEKTY SVAZKU V ROCE 2022 - PODROBNĚ 

Projekt na propagaci Chomutovska Infotabule I   
Zdroj:  Ministerstvo pro místní rozvoj   

 Národní program podpory cestovního ruchu v regionech 

 Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury CR – rok 2019 

Registrační číslo projektu: 117D721009034 

Celkové náklady: 502 930,- Kč 

Dotace:  251 465,- Kč 

Obce zapojené do projektu: Bílence, Blatno, Boleboř, Hrušovany, Chomutov, Jirkov, Kalek, Křimov, 

Nezabylice, Otvice, Pesvice, Spořice, Strupčice, Údlice, Všestudy. 

Stav projektu: ukončený, v udržitelnosti do 30.11.2024 

Výstup projektu: 22 tabulí s informacemi o zajímavostech na Chomutovsku.  

   2 500 ks turistických map 

Cíl projektu: Zlepšení informovanosti turistů a návštěvníků o přírodních a historických atraktivitách území, 

vhodnou formou propojit obce s městy v regionu a společně připravit pro turisty vyváženou celoroční nabídku, zvýšit 

zájem o dlouhodobější pobyt v území.  

Vyhodnocení projektu: S dotací z programu Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 50 procent nákladů se 

podařilo v obcích osadit celkem 22 informačních tabulí o zajímavostech na území Chomutovska. Všechny tabule mají 

jednotný grafický základ navržený a zpracovaný grafičkou dodavatelské firmy DARUMA, spol. s.r.o. Fotografie míst 

prezentovaných na tabulích vytvořil pro projekt chomutovský fotograf Přemysl Jánský.  

Mapy pořízené z dotace byly předány obcím. Informační centra ve městech a obcích rozdávají mapy návštěvníkům a 

mapy slouží rovněž k propagaci Chomutovska na veletrzích cestovního ruchu. Takto propagují atraktivity 

Chomutovska i Destinační agentury Krušné hory a Dolní Poohří. 

Infotabule žijí svým životem: byly uspořádány již 3 výstavy:  

Kostel sv. Kateřiny v Chomutově,  

Termín konání: od 7. 3. 2020 do 28. 3. 2020  

- NEJ Chomutovska – bohužel 

návštěvnost byla omezena v důsledku 

pandemie Covid19. 

Oblastní muzeum v Chomutově,  

Termín konání: od 7. 3. 2020 do 30. 6. 2020  

– on – line forma 

- NEJ Chomutovska – „Hory doly – 

region nečekaných možností 

Hora SV. Šebestiána,  

Termín konání: od 19. 5. 2022 do 30. 6. 2022  

v rámci Unikátní výstavy výtvarníků Krušných hor. 
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PROJEKTY SVAZKU V ROCE 2022 - PODROBNĚ 

Projekt na propagaci Chomutovska Infotabule II   
Zdroj:  Ministerstvo pro místní rozvoj   

 Národní program podpory cestovního ruchu v regionech 

 Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury CR – rok 2020 

Registrační číslo projektu: 117D721000029 

Celkové náklady: 674 279,- Kč 

Dotace:  337 139,- Kč 

Obce zapojené do projektu: Březno, Černovice, Droužkovice, Hora Sv. Šebestiána, Chomutov, Křimov, Málkov, 

Nezabylice, Pesvice, Spořice, Strupčice, Vrskmaň, Všehrdy, Výsluní, Vysoká Pec. 

Stav projektu: ukončený, v udržitelnosti do 30.06.2026 

Výstup projektu: 25 tabulí s informacemi o zajímavostech na Chomutovsku  

   3 000 ks turistických map 

   1 ks interaktivní mapy 

Cíl projektu: Zlepšení informovanosti turistů a návštěvníků o přírodních a historických atraktivitách území, 

vhodnou formou propojit obce s městy v regionu a společně připravit pro turisty vyváženou celoroční nabídku, zvýšit 

zájem o dlouhodobější pobyt v území.  

Vyhodnocení projektu: S dotací z programu Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 50 procent nákladů se 

podařilo v obcích osadit celkem 25 informačních tabulí o zajímavostech na území Chomutovska. Všechny tabule mají 

jednotný grafický základ navržený a zpracovaný grafičkou dodavatelské firmy DARUMA, spol. s.r.o. Fotografie míst 

prezentovaných na tabulích vytvořil pro projekt chomutovský fotograf Přemysl Jánský.  

Tištěné mapy pořízené z dotace byly předány obcím a informačním centrům ve městech a obcích Chomutovska. 

Interaktivní mapa je umístěna na webových stránkách svazku www.dso-chomutovsko.cz a na webových stránkách 

některých členských obcí. Pomocí této mapy si dokáží návštěvníci a turisté naplánovat výlety po zajímavostech z obcí 

na Chomutovsku.  

 

http://www.dso-chomutovsko.cz/
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PROJEKTY SVAZKU V ROCE 2022 - PODROBNĚ 

Projekt na předcházení vzniku jednorázového nádobí na Chomutovsku  

Zdroj:  Ministerstvo životního prostředí   

 Operační program životní prostředí 2014-2020 

Registrační číslo projektu: 115D314010898 

Celkové náklady: 1 463 604,- Kč 

Dotace:     985 555,- Kč 

Obce zapojené do projektu: Bílence, Blatno, Hora Sv. Šebestiána, Chomutov, Kalek, Spořice, Strupčice, Údlice, 

Všehrdy, Všestudy a Vysoká Pec. 

 

Stav projektu: ukončený, v udržitelnosti do 20.05.2027 

Výstup projektu: opakovaně použitelné nádobí – nádoby na potraviny, nádoby na nápoje včetně 

infrastruktury pro uskladnění a mytí 

Druh nádobí Ks 

Kelímky s držátkem 0,5l 11 800 

Kelímky s držátkem 0,3l 2 500 

Kelímky HOT CUP 0,2l 600 

Hrnek 0,2l 15 250 

Mělký talíř – porcelán 410 

Hluboký talíř – porcelán 60 

Miska na polévku – porcelán 300 

Salátová mísa – porcelán 200 

Dezertní talíř – porcelán 260 

Servírovací tácy – porcelán 50 

Příbory (6x lžíce, 6x vidlička, 6x nůž, 
6x lžička) =1 sada 

40 

Nádobí – tvrzené sklo (6x mělký 
talíř, 6x hluboký talíř, 6x dezertní 
talíř, 1x místa na salát = 1 sada) 

10 

Skleničky 0,5l 50 

Skleničky 0,3l 150 

Skleničky 0,2l 50 

Myčka 9 

Přepravní boxy 12 

 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde ke snížení produkce odpadů o cca 4,37/t/rok. 

Vyhodnocení projektu: Projekt byl realizován ve třech veřejných zakázkách. Veřejná zakázka na pořízení 

hrnků pro město Chomutov byla ukončena v roce 2020. Další zakázky na Nádobí a Myčky byly zrealizovány 

v roce 2021. Ve stanovách svazku je zakotveno, že hlavní činnosti DSO Chomutovsko jsou zaměřeny na systematický 

a efektivní rozvoj zájmového území, ochranu a prosazování společných zájmů členských obcí a jejich spolupráci při 

rozvíjení činností týkajících se mj. i ochrany životního prostředí. Projekt tyto cíle jednoznačně pomůže naplnit. 

Podpora ekologických řešení, kdy vlastně odpad nevznikne, a tím pádem dojde ke snížení odpadů ukládaných na 

skládku, je nejlepší možný způsob, jak přispívat k trvale udržitelnému rozvoji.  
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 PROJEKTY SVAZKU V ROCE 2022 - PODROBNĚ 

Kompostéry I 
Zdroj:  Ministerstvo životního prostředí 

 Operační program životní prostředí 2014–2020 

Registrační číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_068/0005495 

Celkové náklady: 1 732 720,- Kč 

Dotace:  1 472 812,- Kč 

Obce zapojené do projektu: Bílence, Černovice, Hora Sv. Šebestiána, Hrušovany, Jirkov, Křimov, Výsluní. 

Stav projektu: ukončený, v udržitelnosti do 26. 03.2024 

Výstup projektu: 485 kompostérů pro občany   

   3 kontejnery na textil 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde ke snížení produkce odpadů o cca 191 t/rok. 

Vyhodnocení projektu:  

Pořízení kompostérů pro občany ze 7 obcí z dobrovolného svazku obcí Chomutovska pomáhá naplňovat cíle strategie 

rozvoje Chomutovska 2015–2024. Konkrétně jde o splnění cíle Zajistit efektivní systém svozu a likvidace odpadů – 

pohodlný pro občany. V tomto případě je dosaženo kvalitativně nejvyššího stupně nakládání s odpady, kdy občané 

sami předcházejí vzniku komunálních odpadů a vzniklý produkt využívají pro svoji potřebu. V případě kontejnerů a 

textil je docházková vzdálenost vyhovující širšímu počtu občanů a je předpoklad vyššího podílu textilu získaného pro 

další zpracování, resp. využití. Aktivity projektu významně přispívají ke zlepšení životního prostředí v území. 

 

Kompostéry II  
Zdroj:  Ministerstvo životního prostředí 

 Operační program životní prostředí 2014–2020 

Registrační číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_103/0008442 

Celkové náklady: 1 582 680,- Kč 

Dotace:  1 345 278,- Kč 

Obce zapojené do projektu: Černovice, Droužkovice, Chomutov a Jirkov 

Stav projektu: ukončený, v udržitelnosti do 31.03.2025 

Výstup projektu: 459 kompostérů pro občany   

   3 kontejnery na textil 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde ke snížení produkce odpadů o cca 171 t/rok. 

Vyhodnocení projektu:  

Pořízení kompostérů pro občany ze 4 obcí z dobrovolného svazku obcí Chomutovska pomáhá naplňovat cíle strategie 

rozvoje Chomutovska 2015–2024. Konkrétně jde o splnění cíle Zajistit efektivní systém svozu a likvidace odpadů – 

pohodlný pro občany. V tomto případě je dosaženo kvalitativně nejvyššího stupně nakládání s odpady, kdy občané 

sami předcházejí vzniku komunálních odpadů a vzniklý produkt využívají pro svoji potřebu. V případě kontejnerů a 

textil je docházková vzdálenost vyhovující širšímu počtu občanů a je předpoklad vyššího podílu textilu získaného pro 

další zpracování, resp. využití. Aktivity projektu významně přispívají ke zlepšení životního prostředí v území. 
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PROJEKTY SVAZKU V ROCE 2022 - PODROBNĚ 

Kompostéry III 
Zdroj:  Ministerstvo životního prostředí 

 Operační program životní prostředí 2014–2020 

Registrační číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0012417 

Celkové náklady: 3 865 466,- Kč (celkové způsobilé výdaje) 

Dotace:  3 285 646,- Kč 

Obce zapojené do projektu: Březno, Černovice, Hrušovany, Chomutov, Jirkov, Vrskmaň, Všestudy, Vysoká 

Pec. 

Stav projektu: ukončený, v udržitelnosti do 02. 06.2027 

Výstup projektu: 904 kompostérů pro občany   

   3 kontejnery na textil 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde ke snížení produkce odpadů o cca 534,6 t/rok. 

Vyhodnocení projektu:  

Pořízení kompostérů pro občany z 8 obcí z dobrovolného svazku obcí Chomutovska pomáhá naplňovat cíle strategie 

rozvoje Chomutovska 2015–2024. Konkrétně jde o splnění cíle Zajistit efektivní systém svozu a likvidace odpadů – 

pohodlný pro občany. V tomto případě je dosaženo kvalitativně nejvyššího stupně nakládání s odpady, kdy občané 

sami předcházejí vzniku komunálních odpadů a vzniklý produkt využívají pro svoji potřebu. V případě kontejnerů a 

textil je docházková vzdálenost vyhovující širšímu počtu občanů a je předpoklad vyššího podílu textilu získaného pro 

další zpracování, resp. využití. Aktivity projektu významně přispívají ke zlepšení životního prostředí v území. 

 

Kompostéry IV 
Zdroj:  Ústecký kraj 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 

2017–2025, výzva č. 5 

Název: „Chomutovsko předchází vzniku komunálního odpadu – horské obce“ 

Registrační číslo projektu: ZPZ_OH_0071_ 21 

Celkové náklady: 641 300,- Kč 

Dotace:  448 910,- Kč 

Obce zapojené do projektu: Hora Sv. Šebestiána, Kalek, Křimov 

Stav projektu: ukončený, v udržitelnosti do 19.08.2027 

Výstup projektu: 130 kompostérů pro občany, vč.   130 košíků na biodpad 

   3 kontejnery na textil 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde ke snížení produkce odpadů o cca 67/t. 

 

Název: „Chomutovsko předchází vzniku komunálního odpadu – údolní obce“ 

Registrační číslo projektu: ZPZ_OH_0080_21 

Celkové náklady: 702 768,- Kč 

Dotace:  491 938,- Kč 

Obce zapojené do projektu: Pesvice, Jirkov 

Stav projektu: ukončený, v udržitelnosti do 19.08.2027 
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Výstup projektu: 156 kompostérů pro občany   

   1 štěpkovač 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde ke snížení produkce odpadů o cca 79/t. 

Vyhodnocení projektů:  

Pořízení kompostérů pro občany ze 5 obcí z Dobrovolného svazku obcí Chomutovska pomáhá naplňovat cíle strategie 

rozvoje Chomutovska 2015–2024. Konkrétně jde o splnění cíle Zajistit efektivní systém svozu a likvidace odpadů – 

pohodlný pro občany. V tomto případě je dosaženo kvalitativně nejvyššího stupně nakládání s odpady, kdy občané 

sami předcházejí vzniku komunálních odpadů a vzniklý produkt využívají pro svoji potřebu. V případě kontejnerů a 

textil je docházková vzdálenost vyhovující širšímu počtu občanů a je předpoklad vyššího podílu textilu získaného pro 

další zpracování, resp. využití. Aktivity projektu významně přispívají ke zlepšení životního prostředí v území. 

 

 

 

 

 

 

Kompostéry V

Zdroj:  Ústecký kraj 

Program pro podporu odpadového 

hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 

2017–2025, výzva č. 6 

Název: „Chomutovsko – kompostéry pro občany – 

 horské obce“ 

Registrační číslo projektu:  

Celkové náklady: 707 245,- Kč 

Dotace:  495 071,50 Kč 

Obce zapojené do projektu: Černovice, Hora Sv. 

Šebestiána, Jirkov, Vysoká Pec 

Stav projektu: žádost o dotaci je v procesu 

hodnocení 

Výstup projektu: 167 kompostérů pro 

občany 

 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde 

ke snížení produkce komunálního odpadu a současně 

o aktivní péči občanů o životní prostředí. 

 

 

 

Zdroj:  Ústecký kraj 

Program pro podporu odpadového 

hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 

2017–2025, výzva č. 6 

Název: „Chomutovsko kompostéry pro občany –  

údolní obce“ 

Registrační číslo projektu:  

Celkové náklady: 707 608,- Kč 

Dotace:  495 325,60 Kč 

Obce zapojené do projektu: Bílence, 

Droužkovice, Hrušovany 

Stav projektu: žádost o dotaci je v procesu 

hodnocení 

Výstup projektu: 160 kompostérů pro 

občany 

 20 nádob na bioodpad 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde 

ke snížení produkce komunálního odpadu a současně 

o aktivní péči občanů o životní prostředí. 
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PROJEKTY SVAZKU V ROCE 2022 - PODROBNĚ 

Chomutovsko komunikuje s veřejností přívětivě a moderně 
Zdroj:  Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Operační program zaměstnanost 2014–2020 

Registrační číslo projektu:
 CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016682  
Celkové náklady: 4 556 060,- Kč 

Dotace:  4 328 257,- Kč 

Obce zapojené do projektu: Bílence, Černovice, Hrušovany, Otvice, Údlice, Všestudy, Blatno, Březno, Všehrdy 

Stav projektu: v realizaci, plán ukončení 02/2023 

Výstup projektu: 6 + 3 ks elektronických úředních desek   

   1 komunikační strategie 

   dosažení kategorie C MA21 

Cíl projektu: Realizací tohoto projektu dojde ke zvýšení efektivity v oblasti řízení kvality a transparentnosti 

komunikace s veřejností. 

Vyhodnocení projektu: Realizace klíčových aktivit: KA 01 místní Agenda 21, KA 02 Komunikační strategie, KA 

03 Elektronické úřední desky a KA 04 Řízení projektu probíhá v souladu s harmonogramem projektu. 

KA 01 – MA21: Gabriela Rousková odborný garant MA21, předložila všechny dokumenty potřebné ke splnění 10 

kritérií v kategorii C. Do konce října tohoto roku máme splněny všechny podmínky. Všechny akce směřují k řízení 

kvality z pohledu udržitelného rozvoje na místní a regionální úrovni. Členové komise MA21 na jednání 

v říjnu tohoto roku budou plánovat akce na příští rok.  

Letos jsme zorganizovali:  

Výtvarná soutěž Můj/Náš svět pro MŠ/I. stupeň ZŠ 

Akce „Ukliďme Chomutovsko“ 

Seminář energetický audit 

 
KA 02 – Komunikační strategie. V lednu 2022 zpracovatel dokumentu M. C. Triton, spol. s.r.o. představil 

veřejnosti a zástupcům Svazku dokument Komunikační strategie svazku. Oficiálně byla strategie schválena 

usnesením valné hromady svazku č. 3/1/2022 valnou hromadou dne 15. února. Ve dnech 10. a 11. února 2022 se 

uskutečnila školení na téma komunikační dovednosti pro cílové skupiny: zaměstnanci svazku, zaměstnanci obcí a 

volení zástupci obcí.  Dokument je zveřejněn na webových stránkách Svazku. Ing. Lenka Kynčilová, manažerka 

svazku a odborný garant klíčové aktivity KA 02 dohlíží na to, aby výstupy dokumentu byly uplatněny při přípravě 

akcí svazku. 

 
KA 02 – Elektronické úřední desky pro 6 obcí: Bílence, Černovice, Hrušovany, Otvice, Údlice a 

Všestudy – Kupní smlouva na dodavatele byla uzavřena 29. dubna 

s vítězem výběrového řízení společností emam s.r.o. Elektronické 

úřední desky byly instalovány v jednotlivých obcích dle podmínek 

kupní smlouvy. Všichni, vč. zaměstnanců kanceláře svazku, kteří 

budou úřední desky administrovat, byli řádně proškoleni. Úřední 

desky jsou moc pěkné. A jak jsme mohli sledovat při samotné instalaci 

desek, i v obcích se líbí. Občané se u nich zastavují a zkouší, co nová 

deska „umí“. Také pracovníci úřadu si velmi pochvalují elegantní 

provedení, intuitivní ovládání desky a zjednodušení jejich práce se 

zákonným zveřejňováním povinných informací. 
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KA 02 – Elektronické úřední desky pro další 3 obce: Žádost o změnu projektu na pořízení dalších 3 EÚD pro 

obce Blatno, Březno, Všehrdy, kterou připravila Ing. Lenka Kynčilová ve spolupráci s firmou Equica, byla MPSV 

schválena. Rovněž byla schválena zadávací dokumentace na výběr dodavatele elektronických desek. Radě svazku byl 

na jednání v červenci předložen harmonogram realizace projektu, návrh na složení hodnotící komise pro posouzení 

nabídek. Rada také na svém posledním jednání v září schválila výběr dodavatele, kterým je společnost emam, s.r.o. 

Organizaci a administraci VZMR s názvem „Elektronické úřední desky – DSO Chomutovsko II“ zajišťuje pro svazek 

Equica, s.r.o.  

KA 02 – Modernizace webových stránek: Dokumentace 

o výběru dodavatele na modernizaci webových stránek svazku 

byla schválena poskytovatelem dotace a smlouva s firmou 

Galileo Corporation, s.r.o. byla podepsána. Nyní jsou ukončena 

jednání s dodavatelem k finální verzi grafického návrhu a 

struktuře webových stránek. Dodavatel obdržel od Ing. Lenky 

Kynčilové, manažerky svazku, doporučení z komunikační 

strategie, která byla zpracována rovněž v rámci tohoto projektu. 

Stěžejní informace webových stránek se budou opírat o přehled 

akcí v celém Svazku.  

Nové webové stránky Svazku budou spuštěny do konce tohoto roku. 

KA 03 – Řízení projektu: z dotace na projekt můžeme nárokovat příspěvek na mzdy odborných garantů. Všechny 

aktivity jsou vzájemně provázané a jejich příprava a koordinace je velmi náročná. Naším cílem je projekt řídit tak, 

aby byl přínosem pro všechny naše obce.  

Celkové předpokládané uznatelné náklady projektu jsou ve výši 4.556.000, - Kč. Vlastní financování projektu 

předpokládáme ve výši 228. 000,- Kč, ovšem za podmínky, že se projekt podaří zrealizovat v souladu s podmínkami 

programu. Čtvrtá žádost o platbu bude podána k 30.9.2022 závěrečná s vyhodnocením uznatelnosti nákladů bude 

podána k 15. 3. 2023. Teprve při závěrečném vyúčtování bude zjišťována celková výše nároku na dotaci. S obcemi 

zapojenými do projektu byla uzavřena Smlouva o spolupráci a financování projektu.  

 

GDPR – v praxi – pomáháme obcím Chomutovska 

Připravujeme další kontroly v obcích, kde Svazek vykonává funkci pověřence GDPR. Při 
monitorovacích návštěvách poskytujeme poradenství mj. ke správnému postupu podle zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 
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KONTAKTY 

 

Ing. Lenka Kynčilová – manažer svazku  
Má na starosti:  poskytování odborné podpory a poradenství obcím, propagace 
činnosti svazku, organizaci setkávání, hledání vhodných řešení, společných zájmů a 
komplexní řízení při naplňování strategie rozvoje Chomutovska.  

e-mail: l.kyncilova@dso-chomutovsko.cz 
telefon: 724 755 765 

 
Gabriela Rousková – specialista pro rozvoj mikroregionu  
Má na starosti: naplňování cílů aktuální strategie rozvoje Chomutovska, 
zpracování zásobníku projektů meziobecní spolupráce, příprava, řízení a administrace 
projektů 

e-mail:  g.rouskova@dso-chomutovsko.cz  
telefon: 605 286 811 

Ing. Lenka Kynčilová – pověřenec pro ochranu osobních údajů  
Má na starosti: GDPR 

e-mail:  l.kyncilova@dso-chomutovsko.cz  
telefon: 724 755 765 

zastoupení: Gabriela Rousková 

e-mail:  g.rouskova@dso-chomutovsko.cz  
telefon: 605 286 811 

 

 

AKTIVITY ČLENSKÝCH OBCÍ SVAZKU V ROCE 2022  

Aktuální přehled o kulturních, společenských a sportovních akcích které se 

konají v obcích svazku, tj. v celém regionu Chomutovska naleznete NA JEDNOM 

MÍSTĚ na www.dso-chomutovsko.cz . 

Přehled kulturních akcí v jednotlivých městech/obcích v roce 2022: 
září 

2. 9.   ZÁMECKÝ PÁTEK: Red Revival Session – koncert – Jirkov 

3. – 4. 9.    CHOMUTOVSKÝ FESTIVAL SPORTU A FOOD FESTIVAL – Chomutov 

3. 9.   LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI – Nezabylice 

3. 9.   MALÍŘSKÉ SYMPOZIUM – umělci tvoří – Jirkov 

8. 9.   VERNISÁŽ - MALÍŘSKÉ SYMPOZIUM– Jirkov 

10. 9.   HORNICKÁ POUŤ – tradiční oslavy – Jirkov 

10. 9.   TENIS BŘEZNO OPEN – Březno 

10. 9.     FESTIVAL VÍNA – Chomutov 

10. 9.   SRAZ HISTORICKÝCH TRAKTORŮ – Sušany 

11. 9.     ROZLOUČENÍ S LÉTEM – Chomutov 

 

11. 9.     SPORTOVNÍ ODPOLEDNE – Nezabylice 

15. 9.   SEMINÁŘ POHODOVÝ ŽIVOT – Březno 

16. 9.   ZÁMECKÝ PÁTEK S PARAPLÍČKEM – koncert – Jirkov 

16. 9.   DIVADLO ŠEST V TOM – Březno 

17. 9.     DEN EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ – Chomutov 

17. 9.   LETNÍ KINO: TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2 – Jirkov 

17. 9.   FARMÁŘSKÉ TRHY – Březno 

DSO Chomutovsko 

sídlo svazku: 

Náměstí 1. Máje čp. 1 

430 01 Chomutov 

kancelář svazku: 

Táboritská čp. 115/4 

430 01 Chomutov 

manažer svazku: 

Ing. Lenka Kynčilová 
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Gabriela Rousková 
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osobních údajů: 

Ing. Lenka Kynčilová 
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17. 9.   VÁCLAVSKÁ ZÁBAVA – Nezabylice 

18. 9.   PO STOPÁCH DRAKA SEVERUSE – Březno 

22. 9.   VÁCLAV HUDEČEK 70 – koncert – Jirkov 

22. 9.   PROMÍTÁNÍ KINA PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2 – Březno 

24. 9.   SLAVNOSTI ČESNEKU – Strupčice 

25. 9.   SLEPÁ LÁSKA – divadelní představení – Jirkov 

28. 9.   ARTOVÉ PROMÍTÁNÍ – Jirkovská synagoga – Jirkov 

30. 9.   JIRKOVSKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY – Jirkov 

 

říjen 

1. 10.   SVATOVÁCLAVSKÁ POUŤ A SLAVNOSTI ČESNEKU – Strupčice 

1. 10.   VINOBRANÍ – Stranná 

15. 10.   HUBERTOVA JÍZDA – Březno 

15. 10.   RETRODISCO – Březno 

15. 10.   STAROČESKÉ POSVÍCENÍ – Březno 

16. 10.   BŘEZENSKÁ 11 – běžecký závod – Březno 

16. 10.   DRAKIÁDA – Olejomlýnský park – Jirkov 

23. 10.   UKONČENÍ KULTURNÍ SEZÓNY – kulturní odpoledne – Jirkov 

28. 10.   LAMPIONOVÝ PRŮVOD – Nezabylice 

26. 10.   ARTOVÉ PROMÍTÁNÍ – Jirkovská synagoga – Jirkov 

28. 10.   JIRKOVSKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY – Jirkov 

 

listopad 

4. 11.   LAMPIONOVÝ PRŮVOD – Březno 

5. 11.   FLERJARMARK – Jirkovské divadlo – Jirkov 

11. 11.   LAMPIONOVÝ PRŮVOD – akce pro děti – Jirkov 

11. 11.     DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ – Chomutov 

12. 11.   MYSLIVECKÁ ZÁBAVA – Nezabylice 

17. 11.     DEN BOJE ZA SVOBODU A DEMOKRACII – Chomutov 

18. 11.   KDY TO BYO NAPOSLEDY? - divadlo – Březno 

22. 11.     CHOMUTOVSKÉ TANEČNÍ GALA trochu jinak – Chomutov 

22. 11.   ADVENTNÍ VYRÁBĚNÍ – Březno 

25. 11.   JIRKOVSKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY – Jirkov 

26. 11.   FONTÁNA – koncert – Jirkov 

26. 11.   VÁNOČNÍ ARANŽOVÁNÍ – Nezabylice 

27. 11.    ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU – Chomutov 

27. 11. – 24. 12.    CHOMUTOVSKÉ VÁNOCE – bohatý doprovodný program – Chomutov 

27. 11.   ADVENT NA ZÁMKU – tematické prohlídky – Jirkov 

28. 11.   ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU – Březno 

30. 11.   ARTOVÉ PROMÍTÁNÍ – Jirkovská synagoga – Jirkov 

 

prosinec 

3. 12.   MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA – akce pro děti – Jirkov 

4. 12.   ADVENT NA ZÁMKU – tematické prohlídky – Jirkov 

5. 12.   ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU – tradiční oslavy – Jirkov 

5. 12.   MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA – Nezabylice 

9. 12.   NEBE, PEKLO, RÁJ – akce pro děti – Jirkov 

11. 12.   ADVENT NA ZÁMKU – tematické prohlídky – Jirkov 

11. 12.   ADVENTNÍ KONCERT – varhany - Březno 

18. 12.   ADVENT NA ZÁMKU – tematické prohlídky – Jirkov 

24. 12.   ŽIVÝ BETLÉM – tradiční oslavy – Jirkov 

31. 12.   SILVESTR PŘED RADNICÍ – Březno 

 


